Italia; & Africa reddidit; quæ sua recognoscebat. Ita Carthago se pringentesimo anno postq̄ condita erat; delata est. Ita quarto anno postq̄ coeptū fuit bellum tertiū terminatū est. Scipio nomen quod auus eius acceperat; meruit; scilicet ut propter uir / ritem ei us etiam ipse Africanus iunior uocaretur. Eodem tempore Corinthum tunc toto orbe urbiū longe omniū opulentissimam imperante Mumio consule Metellus prætor deuicit in qua infinitū aurum; argentū; æs; & ferrū in conflagratione incendiū commixtū est. Vnde nouū fluxit metalli genus; ad similitudinem cuius mixturæ usq; hodie æs Corinthiū; uel uasa Corinthia dicuntur. Interim in Macedonia quidam Pseudo Philippus arma mouit; & Romanum prætorum Publiū Panetiū contra se missū ad internitionem uicit. Post eum Quintus Cecilius Metellus dux a romanis contra Pseudo Philippū missus est; & uiginti quinque milia ex militibus eius occisis Macedonia recepit. Ipsum etiam Pseudo Philippū in potestate suam redegit. Corinthi etiam bellum indicitum est nobilissimæ ciuitati Græciæ propter in / iuriam legatorū romanorū; hanc Mumius cepit; & diruit. Tres igitur Romæ simul celeberrimi triūphi fuerunt; Africani ex Africa; ante cuius currum ductus est Asdrubal; Metelli ex Macedonia; cuius currū præcessit Andariscus; qui & Pseudo Philippus dicitur. Mumius ex Corintho ante quem signa ænea & pictæ tabulæ; & alia urbis clarissimæ ornamenta prælata sūt uir; & cū iam se decem milia haberet armatorū; a Tremellio quaestore superatus ē. His diebus Androgynus Romæ uisus; iussu aruspiciū in mare mersus est. Eodem tempore Metellus in celtiberia apud Hispanos res egregias gessit. Successit ei Quintus Pompeius; nec multo post Quintus quoq; Cæpio ad idem bellū missus est; in quod quidē Viriatus contra romanos in Lusitania gerebat. Quo metu Viriatus a suis interfectus est; cū quattuordecim annos Hispanias aduersum romanos mouisset. Pastor primo fuit; mox latronum dux. Postremo tātōs ad bellum populos concitauit; ut assertor contra romanos Hispaniæ putaretur. Huic namq; primus sextus Vetulius prætor occurrit; qui toto exercitu cæso; uix fuga lapsus euasit. Deinde Caiū Plautiū prætorē idem Viriatus multis præliis fractū; fugauit. Post hæc Claudiū Vnima / miū cū omni exercitu superauit. Deinde cū interfectores eius premiū a Scipione consule peterent; responsū est nunq̄ romanis placuisse imperatores a suis militibus interfici. Eo tempore Romæ puer ex ancilla natus est quadrupes; quadrimanus; oculis quattuor; auribus totidē naturam uirilem duplicem habens. In Bononiensi agro fruges in arboribus natæ sunt mense Ianuario. Quintus Pompeius deinde consul a Numantinis; quæ Hispania ciuitas opulentissima fuit; superatus pacem ignobilem fecit. Post eum Caius Hostilius Mancinus consul. Iterū